



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2021/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 14.958/2021-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 041/2021-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE MARABÁ, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob Nº 28.052.127/0001-73, por intermédio da **SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS** com sede administrativa na BR-230 (Transamazônica), Km 5,5 - bairro Nova Marabá, CEP 68.507-765, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. FÁBIO CARDOSO MOREIRA, Eng. Civil, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 3070727-SSP/PA e CPF/MF Nº 605.491.652-15, residente e domiciliado à Rua Natal, 20, CEP: 68.503-160, bairro Belo Horizonte, Marabá/PA, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa **BC AGRO COMÉRCIO EIRELI**, CNPJ: 29.220.447/0001-58, com sede na Rod. 470, KM 140, nº 5350, Bairro: Polo Industrial – Valada Iyoupava/SC, e-mail bcagro.comercio@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. James Werner Heesch, CPF Nº 988.569.449-87, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE IRRIGAÇÃO DO ESTADIO DE FUTEBOL DE MARABÁ, LOCALIZADA NA VILA SÃO JOSÉ, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - PMM.

BC AGRO COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 29.220.447/0001-58, vencedora do lote 01 no valor total de R\$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais);

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Aspersor Hunter i-80, convencional, 6 com bocal de 53mm; e 6 com bocal 33mm	RAINBIRD	UNID	12	1.666,65	19.999,80
2	Bucha Redução BR 1 ½" X 1"	AMANCO	UNID	16	4,81	76,96
3	Niple br roscável 1"	AMANCO	UNID	24	2,44	58,56
4	Joelho roscável br 90 x 1"	AMANCO	UNID	24	3,81	91,44
5	Adaptador compressão macho PN 16 32mm x 1" Fgs	AMANCO	UNID	24	1,88	45,12
6	Mangueira PE 100 (Pead) preto de 32mm sdr 17 2.0Mm	TIGRE	MT	8	6,29	50,32
7	Cap irrigação soldavel DN 050mm	AMANCO	UNID	6	2,18	13,08
8	Tubo pvc irrigação DN 50 PN 80, soldável, 6m, NBR 14312	TIGRE	UNID	20	81,92	1.638,40
9	Tee irrigação soldável com redução roscável, 50mm x 1"	AMANCO	UNID	12	4,56	54,72
10	Luva de redução soldável, irrigação LF 75mm x 50mm, soldável	AMANCO	UNID	12	5,82	69,84
11	Tubo pvc irrigação DN 75 PN 80, soldável, 6m, NBR 14312	TIGRE	UNID	30	161,12	4.833,60
12	Tee irrigação LF soldável com redução roscável 75 x 1.½"	AMANCO	UNID	6	15,97	95,82
13	Registro Esfera soldável azul irrigação 50mm	AMANCO	UNID	6	27,32	163,92



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



14	Luva de Redução irrigação soldável. Dn 100mm x 50 mm	AMANCO	UNID	2	24,79	49,58
15	Tubo pvc irrigação DN 100 PN 80, soldável, 6m, NBR 14312	TIGRE	UNID	30	275,68	8.270,40
16	Tee irrigação LF 100mm x 50mm , com redução soldável	AMANCO	UNID	6	48,41	290,46
17	Fita veda rosca 18 mm x 50 mts.	AMANCO	UNID	2	8,42	16,84
18	Adesivo plastico frasco 175grs c/ pincel	TIGRE	UNID	1	11,26	11,26
19	Adesivo plastico frasco 850grs.	TIGRE	UNID	2	51,90	103,80
20	Valvula eletrica pgv 201gb Hunter 2" c/ controlador de fluxo	RAINBIRD	UNID	6	823,45	4.940,70
21	Adaptador irrigação LF curto bolsa e rosca macho 50mm x 2"	AMANCO	UNID	10	1,90	19,00
22	Caixa retangular medindo 40 cm x 27 cm x 23 cm altura em pvc para valvulas e registros	AMANCO	UNID	4	72,03	288,12
23	Redução irrigação LF 075 x 50 mm	AMANCO	UNID	8	7,72	61,76
24	Valvula alivio/reguladora/sustentadora de pressao 2"	RAINBIRD	UNID	1	3.698,57	3.698,57
25	Manometro com glicerina wika 0-10 bar	RAINBIRD	UNID	1	77,69	77,69
26	Controlador Hunter x core 601 ie (Interno) 6 setores 23	RAINBIRD	UNID	1	845,22	845,22
27	Sensor de umidade de solo soil-click Hunter	RAINBIRD	UNID	1	472,72	472,72
28	Sensor de chuva miniclick Hunter	RAINBIRD	UNID	1	365,47	365,47
29	Cabo pp flexivel 2 x 1,5mm ² preto 1kv hepr 90 graus	RAINBIRD	MT	400	5,67	2.268,00
30	Eletroduto em PVC Roscável 1", 3m preto com luva	TIGRE	MT	210	7,57	1.589,70
31	Bomba Ebara Bhs-512-07, 11cv 3F com painel spd completo m/a + contator auxiliar remoto	EBARA	CJ	1	9.463,54	9.463,54
32	Camisa 6" tubo indutor de fluxo vasti	AMANCO	UNID	1	602,44	602,44
33	Cabo pp flexivel 3 x 6.0Mm ² 1kv hepr 90 graus	SILNAX	MT	15	6,59	98,85
34	Bucha redução galvanizada 2" X 1 ½"	AMANCO	UNID	1	21,72	21,72
35	Adaptador compressão macho PN 16, 50mm x 1.½" (911)	AMANCO	UNID	24	22,22	533,28
36	Mangueira pe100 (Pead) preto de 50mm sdr 11 4,6mm PN 16	TIGRE	MT	6	30,72	184,32
37	Luva LR 50mm x 1 ½"	AMANCO	UNID	1	13,89	13,89
38	Redução irrigação soldável Dn 100 x DN 75 mm	AMANCO	UNID	1	6,43	6,43
39	Adesivo silicone 50G brascola	TIGRE	UNID	1	5,69	5,69
40	Fita isolante 19mm x 20 mts.	TIGRE	UNID	1	8,97	8,97
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						61.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 041/2021-CEL/SEVOP/PMM.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP é o órgão gestor da presente Ata.
- 8 O servidor designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços será o Sra. Abilene Costa Oliveira, portaria 2778/2017 lotado na SEVOP na função de Assessor Especial, departamento de Compras ou outro posteriormente designado pela SEVOP.
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme Decreto Municipal 44/2018;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 041/2021-CEL/SEVOP/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal Nº 44/2018, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Obras, nos termos do Decreto 44/2018.
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

FABIO CARDOSO MOREIRA:605491652
15

Assinado de forma digital por
 FABIO CARDOSO
 MOREIRA:60549165215
 Dados: 2021.08.24 17:29:04 -03'00'

FABIO CARDOSO MOREIRA
 CPF/MF Nº 605.491.652-15
 SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
 PÚBLICAS
 Contratante

BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES
EIRELI:292204470001
 58

Assinado de forma digital por BC AGRO
 COMERCIO DE SEMENTES
 EIRELI:29220447000158
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=SC, l=RIO DO SUL,
 ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
 ou=RFB e-CNPJ A1, ou=83797191000191,
 ou=PRESENCIAL, cn=BC AGRO COMERCIO DE
 SEMENTES EIRELI:29220447000158
 Dados: 2021.08.24 10:43:49 -03'00'

BC AGRO COMÉRCIO EIRELI
 CNPJ: 29.220.447/0001-58
 Contratada